Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2017 № 702
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
"Развитие  образования  в
муниципальном  образовании
"Городской  округ  Ногликский"  на
период  2015-2020  годы,  в  новой
редакции",  утвержденную
постановлением  администрации
муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от
13.04.2015 № 253

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие  образования  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский» на  период  2015-2020  годы»  в  новой  редакции»,  в  соответствие  с
решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 22.12.2016 № 126 «О бюджете муниципального образования «Городской округ
Ногликский» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (в  редакции от
30.08.2017  №  159)  «Развитие  ресурсной  и  материально-технической  базы
образовательных  учреждений»,  руководствуясь  п.  5.3  постановления
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
28.04.2016 № 344 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения
оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский», администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020
годы»  в  новой  редакции»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253

2

(в  редакции  от  09.07.2015  №  461,  от  27.08.2015  №  623,  от  25.01.2016  №  22,  от
31.08.2016 № 665, от 21.02.2017 № 137, от 27.07.2017 № 494) следующие изменения:

1.1.  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  программы»
раздела  1  «Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  образования  в
муниципальном образовании  «Городской  округ  Ногликский» на  период  2015-2020
годы в новой редакции» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной программы

Объем  финансирования  Программы
составляет  3  945913,2  тыс.  рублей,  в
том числе:
по годам реализации:
2015 год – 547 369,4 тыс. рублей;
2016 год –616 058,1 рублей;
2017 год –675205,1 рублей;
2018 год – 575 213,9 тыс. рублей;
2019 год – 581 753,9 тыс. рублей;
2020 год – 950 312,8тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета:
2 852 120,2 тыс. рублей
2015 год – 402 119,8 тыс. рублей,
2016 год –  450 656,2 тыс. рублей,
2017 год – 438 442,6 тыс. рублей,
2018 год – 387 255,6 тыс. рублей,
2019 год – 394 262,7 тыс. рублей,
2020 год – 779 383,3 тыс. рублей,
средства местного бюджета:
1 093 793,0 тыс. рублей
2015 год – 145 249,6 тыс. рублей,
2016 год – 165 401,9 тыс. рублей,
2017 год – 236 762,5 тыс. рублей,
2018 год – 187 958,3 тыс. рублей,
2019 год – 187 491,2 тыс. рублей,
2020 год – 170 929,5 тыс. рублей.

1.2.  Раздел  7  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счет
средств  областного  и  местного  бюджетов,  участия  в  приоритетном  проекте
«Образование»,  проекте  модернизации образования Сахалинской области и других
источников.

Объем финансирования мероприятий за счет средств муниципального бюджета
может ежегодно уточнятся в соответствии с бюджетом муниципального образования,

3

утверждаемым  на  соответствующий  финансовый  год  и  плановый
период.

Источник
финансировани

я

Ед.
изм.

Объем финансирования

2015
2016 2017 2018 2019 2020 Всего

Местный
бюджет* Тыс.

руб.

145249,
6

165401,
9

236762,
5

187958,
3

187491,
2

170929,
5

1093793,
0

Областной
бюджет

402119,8
450656,

2
438442,

5
387255,

6
394262,

7
779383,

3
2852120,

2

ИТОГО 547369,
4

616058,
1

675205,
1

575213,
9

581753,
9

950312,
8

3945913,
2

*Финансирование за счет средств местного бюджета может корректироваться исходя
из возможностей бюджета.

Объем финансированных средств
на реализацию мероприятий программы тыс. руб.

Раздел
программы

Источ
ник

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

1.
Обеспечение
качества  и
доступности
дошкольного
образования.

м/б

33660,9 36599,1 43197,5 51317,2 52123,1 41938,0 258835,8

о/б 83486,7 103809,2

131036,
1

118587,
8

118607,9 154000,
0

709527,7

Итого  по
разделу 1: 117147,6 140408,3 174233,

6
169905,
0

170731,0 195938,
0

968363,5

2.
Обеспечение
доступности
и  качества
общего
образования

м/б 96558,2 32185,9 34631,4 38111,9 39774,0 112955,
5

354216,9

о/б

233186,3 246706,8 200399,
3

170325,
7

176575,0 280000,
0

1307193,
1

Итого  по
разделу 2: 329744,5 278892,7 235030,

7
208437,
6

216349,0 392955,
5

1661410,
0

3.  Развитие
системы
воспитания,
дополнительн
ого
образования и
социальной
защиты детей

м/б 2101,6 82346,2 92648,8 87774,9 87885,7 620,1 353377,3

о/б

0,0 74976,8 83449,4 82457,2 83122,5 0,0 324005,9

Итого  по
разделу 3: 2101,6 157323,0 176098,

2
170232,
1

171008,2 620,1 677383,2

4.  Развитие
ресурсной  и
материально-
технической
базы
образовательн

м/б 7665,0 5955,5 56356,5 1140,2 1295,1 9901,1 82313,4

о/б

66137,3 10892,0 8910,0 0,0 0,0 326455, 412394,3

5

ых
учреждений

0

Итого  по
разделу 4: 73802,3 16847,5 65266,5 1140,2 1295,1 336356,

1
494707,7

5.  Летний
отдых,  и
оздоровление
детей

м/б 4479,8

4814,1 5084,7 5365,1 4955,8 5189,4 29888,9

о/б 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого  по
разделу 5:

4479,8

4814,1 5084,7 5365,1 4955,8 5189,4 29888,9

6.  Развитие
кадрового
потенциала

м/б 784,1 3501,1 4835,6 4249,0 1457,5 325,4 15160,7

о/б

19309,5 14271,4 14647,8 15884,9 15957,3 18928,3 98999,2

Итого  по
разделу 6: 20093,6 17772,5 19491,4 20133,9 17414,8 19253,7 114159,9

Всего, из них 547369,4 616058,1 675205,
1

575213,
9

581753,9 950312,
8

3945913,
2

Местный бюджет 145249,6 165401,9
236762,

5
187958,

3
187491,2

170929,
5

1093793,
0

Областной бюджет 402119,8 450656,2
438442,

6
387255,

6
394262,7

779383,
3

2852120,
2

1.3. Раздел 3 Развитие системы воспитания, дополнительного образования  и
социальной  защиты  детей»,  раздел  4  «Развитие  ресурсной  и  материально-
технической базы образовательных учреждений»,  раздел 6 «Развитие кадрового
потенциала» приложения 2 к муниципальной программе «Развитие образования в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на период 2015-2020
годы»  в  новой  редакции»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.04.2015 № 253
(с изменениями и дополнениями) изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра  -  начальника  Управления  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ